
31/00069558/2018/1

DODATEK
V

K E S M L O U V E Č . 31/00069558/2018
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi smluvními

stranami:
článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem

zastoupené
lČ

DIČ

Bankovní spojení

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Horky nad
Jizerou 35

: Horky nad Jizerou 35, 294 73 Brodce
: Ing. Vratislav Morava, ředitel příspěvkové organizace
: 000 69 558
: CZ00069558
: 8439181/0100

Q

Dodavatel: REALSTAV MB spol. s r.o.

se sídlem : Klaudiánova 124, 29301 Mladá Boleslav
lČ : 25685210
DIČ : CZ25685210

Bankovní spojení : Raiffeisenbank a.s., Mladá Boleslav
číslo účtu : 5007513143/5500
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis zri. C61035
zastoupená : Alešem Juračkou - jednatelem

se dohodli na dále uvedeném znění dodatku ke smlouvě Č. 31/00069558/2018
Uvedení zástupci smluvních stran prohlašují, Že podle stanov, společenské smlouvy, nebo jiného
organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba
podpisu jiných osob.

článek II.

Předmět dodatku smlouvy

Il.l Předmětem díla je odborné přepracování rozpočtu včetně ocenění prací - pro investiční akci -
Rekonstrukce otopné soustavy včetně zdroje - Střední odborná škola a Střední odborné
učiliště Horky nad Jizerou 35.
Původní návrh rozpočtu od. Ing. Václava Kopeckého (SBK EKO, s.r.o. nezohlednil oceněni prací
v historickém objektu - zámku.
Rozsah a obsah vypracování rozpočtu a slepého rozpočtu je určen k použiti zadávacích podmínek
veřejné zakázky malého rozsahu pro rok 2019.

II.2 Předmět díla a rozsah prací předmětu díla je blíže specifikován:
· Rekapitulace stavby - nacenění - autor Ing. Kopecký Václav, elektronická podoba.

l. došlo dne: 13 -09- ,'818
zapUno pod č.j. /¢1(//u



\
'\

Il.3 Rozpočet bude vypracován v souladu s technickými, právními a dalšími předpisy ČR.

II.4 Nebude-li předmět díla dokončený z důvodů zapříčiněných dodavatelem, nebude objednatel
s výjimkou převzatých ucelených fázi hradit zhotoviteli další náklady. V tomto případě je objednatel
oprávněný od této smlouvy odstoupit.

II.5 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem díla a že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné.

Článek III.

Doba plnění

III.1. Dodavatel zaháji práce na předmětu díla bez zbytečného odkladu, nejpoMěji však do 7 dnů ode dne
podpisu smlouvy.

III.2. Naceněný rozpočet a slepý 'ozpočet bude předán objednavateli v elektronické podobě do 30.9.2018.

Článek IV.

Cena díla

IV.1. Cena díla je určena akceptovanou cenovou nabídkou zhotovitele, která oboustranně potvrzená tvoří
nedílnou součást této smlouvy.

IV.2. Zhotovitel se seznámil s rozsahem díla a dalšími podklady, které mu byly poskytnuty pro stanovení
ceny.

IV.3. Cena díla je sjednána na základě akceptované cenové nabídky zhotovitele ve výši:
· cena díla základní : 36 364,- KČ
· DPH : 7 636,- Kč
· celková cena díla : 44 000,- Kč
(slovy.' člyřicetč(yři tisíc korun českých).

IV.4. Tato cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné k realizaci díla, v cenové úrovni
k datu předáni díla.

Článek V.

Platební podmínkV

Q. mY.1. Dílo bude fakturováno po převzetí objednatelem.
V.2. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Fakturu zhotovitel doručí
objednateli ve dvojím vyhotovení.

V.3. Na objednatele se nevztahuje přenesená daňová povinnost ve smyslu příslušných ustanovení zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

V.4. Splatnost doručené faktury zhotovitele je sjednána na 30 dnů od jejího doručení objednateli.
V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti podle ustanovení předchozích odstavců, je
objednatel oprávněný ji vrátit zhotoviteli, přičemž se tímto postupem nedostává do prodlení s její
splatností.

V.5. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsáni fakturované částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu zhotovitele.

4.



Článek VIII.

Smluvní sankce

l
VIII.1 Dodavatel je povinen zaplatit objednateli za nedodrženi terminu dokončeni a předáni ucelené fáze

předmětu díla smluvní pokutu ve výši 0,005% z její ceny díla včetně DPH za každý, byt' i započatý
den prodlení.

VIII.2 Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši
0,005% z fakturované částky včetně DPH za každý, byt' i započatý den prodlení.

VIII.3 V případě odstoupeni od smlouvy uhradí smluvní strana, která důvodné odstoupeni od smlouvy
zapříčinila, druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ.

VIII.4 Povinnost uhradit smluvní pokutu, případně úrok z prodlení vzniká dnem doručení výzvy k úhradě
povinné straně s dobou splatnosti 30 dnů.

Článek DL

Změna smlouvy

IX.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním

IX.2 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.

IX.3 Chce-li některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy
vyplývajících. je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V oznámeni o odstoupeni musí být dále uveden důvod
odstoupení a přesná citace toho bodu smlouvy, který odstupující stranu k takovému kroku opravňuje.
Bez těchto náležitosti bude odstoupeni neplatné.

IX.4 Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupeni druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je
povinna to písemně oznámit nejpozději do lO-ti dnů po obdrženi oznámeni o odstoupeni. Pokud tak
neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupeni souhlasí.

IX.5 Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapřičinila, je povinna uhradit druhé smluvní
straně vzniklou škodu.

IX.6 Zhotovitel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu
pouze s písemným souhlasem objednatele.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

X.l Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace předmětu díla, jeho předání objednateli

X.2 Platnost této smlouvy počíná běžet dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami.

X.3 Práva a závazky z této smlouvy vyplývající přechází na právni nástupce smluvních stran.

X.4 Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí podle ustanoveni Obchodního zákoníku, pokud není
ve smlouvě uvedeno jinak.

X.5 Dodavatel bere na vědomi, že text smlouvy bude zveřejněn podle platných předpisů.

X.6 Tento dodatek smlouvy obsahuje čtyři /4/ číslované strany a je vyhotovena ve dvou /2/ stejnopisech.
Všechny stejnopisy mají stejnou platnost.

X.7 Tato smlouva je uzavřena na základě svobodné a pravé vůle obou smluvních stran, na důkaz čehož
smluvní strany připojuji své podpisy.

4.

0 0. 0 t Q ^ u ' V V " 0101 n



X.8 Ostatní ujednáni smlouvy č. 3 1/00069558/2018 zůstávají v platnosti a nejsou nijak dotčena tímto
dodatkem smlouvy č. 3 l/00069558/2018/1.

Za objednatele: Za dodavatele:

V Horkách nad Jizerou, dne m Zo V Mladé Boleslavi, dne 6.9.2018

8íĹ,ZDNŇ ODBORNÁ ŠKOLA
A ODBORNÉ UČILIŠTĚ,

Ing. ratislav Morav% Aleš Juranka, jednatel
ředitel školy

b

F P '

4.


